Camcüra Svlurtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTíssruo SENHoR pRESIDENTE DA cÂuana DE vEREADoRES
DE BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA.

-.rrllôIô Mun icipal de-Barre^rras . Er,

tttorceÇÃo

O Vereador Hipolito dos Passos de Deus, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem requerer a V. Exo que apos análise e aprovação do plenário
seja encaminhado ao Exmo. Sro. Prefeito a seguinte indicação:

A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENA ESPORT|VA NO CONJUNTO
HABITACIONAL BARREIRAS I.

JUSTIFICATIVA

A indicação a cima mencionada é de extrema importância, o esporte é uma
forma ativa de inserção e integração social, bem como meio para atingir a
qualidade de vida, pois consegue incluir crianças, jovens, adultos e idosos. A
importância da prática desportiva em todas as idades, como propulsor físico,
social e emocional, ao mesmo tempo, estimula a disciplina, os costumes
saudáveis de vida.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e
também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sess em 21 de SETEMBRO de 2022.

Hipólito
Vrca - I

HIPOLITO DOb S DE DEUS
VICE.PRES! NTE

s+
Protocolo no

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101